Приложение № 2
к Аукционной документации открытого аукциона
в электронной форме по продаже арестованного имущества

Договор купли-продажи (проект)

[bookmark: _GoBack]г. Владимир                                                                                                                                         «___» ____________202  г.

МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской и Ярославской областях,  в лице руководителя _____________, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и  ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с Протоколом об итогах проведения аукциона по продаже арестованного имущества от ______ № _____ Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять следующее имущество:

	№
п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Стоимость,
руб. с НДС (при наличии)

	1

1.2. Имущество арестовано судебным приставом-исполнителем ____________________________ у должника __________________.
1.3. Имущество продается на основании постановления судебного пристава-исполнителя УФССП России по Владимирской области, акта передачи арестованного имущества на реализацию от ________________.

2. Стоимость имущества и порядок его оплаты.
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ____________ (___) рублей, в т.ч. НДС ________(при наличии).
2.2. Стоимость Имущества оплачена Покупателем в полном объеме. Оплата произведена в течение 5 (пяти) дней со дня проведения торгов по продаже арестованного имущества путем перечисления денежных средств на счет Продавца.
3.3. В случае нотариального удостоверения настоящего Договора, Покупатель предоставляет нотариально заверенное согласие супруга на приобретение имущества, указанного в п. 1.1.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем оформляется актом приёма-передачи имущества, подписанным Сторонами.
3.2. Покупатель несет все расходы, связанные с  нотариальным удостоверением договора купли-продажи доли (долей) в общей долевой собственности на арестованный объект недвижимого имущества, а также расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на приобретаемый объект.

4. Переход права собственности на имущество
4.1. Право собственности на приобретаемое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации договора купли-продажи и перехода права собственности.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Прочие условия
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам,  разрешаются путем переговоров.
6.2. При не урегулировании спорных вопросов в процессе переговоров, споры разрешаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.
   6.3. Покупатель самостоятельно осуществляет снятие арестов, запретов на совершение регистрационных действий иных обременений имущества, обратившись к судебному приставу-исполнителю, передавшему имущество для реализации, а так же в суды, вынесшие соответствующие судебные акты, органы государственной и муниципальной власти.

7. Заключительные положения
7.1 Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и экземпляр для органов регистрации.

8. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

_________________________

____________________

Приложение № 3
к Аукционной документации открытого аукциона
в электронной форме по продаже арестованного имущества

Акт приема-передачи к договору купли-продажи (проект)

г. Владимир                                                                                                                                         «___» ____________201  г.

МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановской, Костромской и Ярославской областях,  в лице руководителя _____________, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и  ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Акт о нижеследующем:
1.	Продавец в соответствии с договором купли - продажи  от « ___ » _________ 201 г. передает в собственность Покупателю имущество, арестованное судебным приставом исполнителем ОСП _______________  района УФССП России по Владимирской области ____________ у должника ________________.
2.	 Покупатель оплатил стоимость арестованного имущества в полном объеме и  в соответствии с условиями Договора.
3.	Настоящим актом каждая из сторон по Договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу Договора.
4.	Настоящий акт составлен трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и экземпляр для органов регистрации.

 Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	               Продавец:
	                                                    Покупатель:

_________________________

____________________